檔 號：

保存年限：

:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
社
民
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
所
可
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
·
：
治
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·

國立政治大學 函

機關地址：臺北市文山區指南路二段64號
聯絡人：李鴻恩
電語： 02-29393091#50053

電子信箱： gavin@g.nccu.edu.tw

受文者：國立臺南護理專科學校

發文日期：中華民國 113年 12 月 2 日

發文字號：政系外字第 1130039309號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：教育部大專校院全民國防教育資源中心辦理之「全民國

防教育人才庫」已正式上線，歡迎公私立大專校院有全

民國防教育開課需求之單位，以及有意願加入教學人才

庫之教師，註冊加入「全民國防教育人才庫」平台，請

查照。

說」明：

一丶
..

一、依教育部 113年8 月 6 日臺教學（六）字第 1130076353號函辦

理。

二丶中心緣超：因應軍訓教官轉型之政策路線，原各分區

「校固安全維護及全民國防教育資源中心」之設置及任

務亦須配合調整轉型，爰於110年7 月 16 日「教官轉型及

校安機制規劃第 7次研商會議」暨110年 10 月 l 日「教官轉

型及校安機制規劃第 11次研商會議」決議，調整原分區

資源中心之功能及體制，未來將專責校固安全任務；並

同意設置全國 1 區之「大專校院全民國防教育資源中

心」，以持續推動高等教育階段全民國防教育之相關業

務。

「全民國防教育人才庫」的使命是為學校開課單位和全

民國防教育教學人才搭建一個便捷、高效、安全的管

第1頁，共2頁

國立臺南護理專科學校

lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll 11111111111111111
1130009942 113/12/02

彥蔡李長

…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
裝
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
訂
…
…
…
…
…
…
…
…
…
．
＇
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
·
·

道。透過本平台，學校開課單位可以找到具備專業知識

和經驗的教師來教授全民國防教育課程；擁有全民國防

教育背景的教師能夠展示自己的專業和教學經歷，並與

需要開設相關課程的學校單位進行對接。無論是有教授

全民國防教育經驗的教師，還是有開課需求的學校單

位，都能在本平台上找到合適的合作對象。

四、本平台由「教育部大專校院全民國防教育資源中心」所

建置和營運，希望籍此能更有效地推動全民國防教育的

發展，為培育新一代的國防人才貢獻力量。

五、相關連結

（一）中心綱玷： https://aden.nccu.edu.tw/

（二）人才庫： https :// aden.nccu. edu. tw /talent/

（三）人才庫操作手冊： https://docs.google.com/presentation/d/

126dBY8zloUSjeKjhDf6XmDbhuM8TSqeGciyotSAaxOM

六、聯絡方式：資訊維宋皓漾先生 (02)2939-3091 #50054

正本：公私立大專校浣

副本：教育部學生事務及特殊教育司、基北宜花區校園安全維護及全民國防教育資源

中心、臺北區校園安全維護及全民國防教育資源中心丶桃竹苗區校園安全維護

及全民國防教育資源中心丶中彰投區校園安全維護及全民國防教育資源中心丶

雲嘉南區校園安全維護及全民國防教育資源中心丶高屏臺東區校園安全維護及

全民國防教育資源中心、本校外交學系

第2頁，共2頁